
天竜川

日向山

日影山

高鳥谷山

障子山

大入山

高森町

河野

神稲

228

455

226

153

18飯田線

豊丘村役場

高森消防署

金田医院

高森町健康センタ-あさぎり

野田平キャンプ場

宅老所 どんつく

小園小野神社

小園研修センター

福島会所

豊丘南保育園

伴野区民会館

介護予防拠点施設
 はつらつ

なしっ子公園

勤労者福祉センター

セミナー棟
介護老人保健施設 はやしの杜

地域密着型特別養護老人ホーム はやしの杜

スポーツ館

林里会所
豊丘南小学校

道の駅
 南信州とよおか
 マルシェ

豊丘中央保育園

こぶし園

豊丘中学校

児童養護施設 慈恵園

洞岩寺

交流学習センター ゆめあるて

デイサービスセンター ほほえみ

総合集荷販売センター
(旧JA選果場)

営農支援センター だいち

田村区民会館

田村防災センター

中芝自治会館

林原•木門コミュニティセンター

豊丘村民体育館

村民グラウンド

御手形農事研修センター

佐原区民会館

赤松林公園

河野区民会館

堀越区民会館

堀越天神グラウンド

長沢会所

豊丘北小学校

認知症グループホーム
 あぐり河野

りんごっ子公園

豊丘北保育園

憩の家

泉龍院
北垣外コミュニティセンター

滝川会所
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寺沢川

小沢医院2

芦部川

漆沢川

虻川

市ノ沢川

間沢川

消

scale :  1/10000

豊丘北保育園
豊丘北小学校
認知症グループホーム  あぐり河野
デイサービスセンター  ほほえみ
介護予防拠点施設  はつらつ
豊丘中央保育園
豊丘南保育園
豊丘南小学校
こぶし園
児童養護施設  慈恵園
介護老人保健施設  はやしの杜
地域密着型特別養護老人ホーム  はやしの杜
宅老所  どんつく

河野7990
豊丘村河野1692
河野1669-3
神稲3039-1
神稲12462
神稲12368
豊丘村神稲6939
豊丘村神稲3600-1
豊丘村神稲4026-1
豊丘村神稲4461
豊丘村神稲4176
豊丘村神稲4175
河野341

35-4952
35-2008
34-3535
35-1122
34-3488
35-4953
35-7705
35-2025
35-8573
35-4815
35-1870
34-3010
48-6677

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

要配慮者利用施設
番号 住所 電話番号施設名

金田医院
小沢医院
下伊那厚生病院
飯田市立病院
下伊那赤十字病院

神稲549-4
神稲 129
高森町吉田481-13
飯田市八幡町438
松川町元大島3159-1

48-8488
35-2016
35-7511
21-1255
36-2255

1
2

医療機関
番号 住所 電話番号施設名

デイサービスセンター  ほほえみ
介護予防拠点施設  はつらつ
介護老人保健施設  はやしの杜
認知症グループホーム  あぐり河野
宅老所  どんつく
こぶし園
児童養護施設　慈恵園

神稲3039-1
神稲 12462
神稲 4176
河野 1669-3
河野 431
神稲 4026-1
神稲 4461

35-1122
34-3488
35-1870
34-3535
48-6677
35-8573
35-4815

1
2
3
4
5
6
7

福祉避難所
番号 住所 電話番号施設名

豊丘村防災マップ 河野地区河野地区

役場

駐在所

消防詰所

ヘリポート

水位観測所

村指定緊急避難場所（屋外）

村指定避難所（屋内施設）

要配慮者利用施設

福祉避難所

医療機関

AED設置場所

村界

1

1

1

1

1

消

凡　例

浸水想定区域
浸水した場合に想定される水深

20.0m以上の区域
10～20.0m未満の区域
5.0～10m未満の区域
3.0～5.0m未満の区域
0.5～3.0m未満の区域
0.5m未満の区域

滝川会所　庭
北垣外コミュニティセンター  庭
泉龍院　境内
憩の家　庭
豊丘北小学校　校庭
豊丘北保育園　園庭
りんごっ子公園
河野区民会館　駐車場
総合集荷販売センター（旧ＪＡ選果場） 庭
堀越区民会館　庭
堀越天神グラウンド
営農支援センター　だいち
交流学習センター  ゆめあるて  駐車場
田村区民会館　庭
洞岩寺　境内
豊丘中学校　校庭
豊丘中央保育園　園庭
道の駅  南信州とよおかマルシェ  駐車場
児童養護施設　慈恵園　園庭
林原・木門コミュニティセンター駐車場
村民グラウンド
佐原区民会館　庭
御手形農事研修センター　庭
赤松林公園
豊丘南小学校　校庭
伴野区民会館　駐車場
豊丘南保育園　園庭
小園小野神社　境内
なしっ子公園
福島会所　庭
壬生沢福島集落拠点施設　庭
パノラマ公園
壬生沢区民会館　庭

河野４２０１－２
河野３６８１
河野３４６１
河野３４４４
河野１６９２
河野７９９０
河野８３８７－１
河野１５６２－１
河野７８１１
河野６４４９－２
河野４４６８－３１２
神稲３１２８－１
神稲３６９
神稲４９８－１
神稲１３７０
神稲４０２０
神稲１２３６８
神稲１２４１０
神稲４４６１
神稲５０１５
神稲５０８１－１
神稲５８９２－２
神稲５９７４－２
神稲６２１２－１
神稲３６００－１
神稲６９９１－２
神稲６９３９
神稲７５９０－１
神稲９１３９
神稲１0041
神稲９８７９－２
神稲１０５２５
神稲１０６７５－１
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村指定緊急避難場所（屋外）一覧
番号 住所 災害種別

洪水 地震土砂災害避難場所

村指定避難所（屋内施設）一覧

滝川会所
北垣外コミュニティセンター
憩の家
豊丘北小学校
豊丘北保育園
河野区民会館
中芝自治会館
堀越区民会館
交流学習センター  ゆめあるて
営農支援センター  だいち
田村区民会館
田村防災センター
長沢会所
豊丘中学校
セミナー棟
豊丘中央保育園
スポーツ館
道の駅  南信州とよおかマルシェ
林里会所
児童養護施設　慈恵園
林原・木門コミュニティセンター
豊丘村民体育館
佐原区民会館
御手形農事研修センター
豊丘南小学校
豊丘南保育園
勤労者福祉センター
伴野区民会館
小園研修センター
福島会所
壬生沢福島集落拠点施設
壬生沢区民会館

河野４２０１－２
河野３６８１
河野３４４４
河野１６９２
河野７９９０
河野１５６２－１
河野１２０－７
河野６４４９－２
神稲３６９
神稲３１２８－１
神稲４９８－１
神稲４９８－１
神稲２６９４－１
神稲４０２０
神稲４２６４
神稲１２３６８
神稲３４６８－1
神稲１２４１０
神稲３８７７－２
神稲４４６１
神稲５０１５
神稲５０８１－１
神稲５８９２－２
神稲５９７４－２
神稲３６００－１
神稲６９３９
神稲９０８３
神稲６９９１－２
神稲７５８０
神稲１0041
神稲９８７９－２
神稲１０６７５－１
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番号 災害種別収容
人数 洪水 地震土砂災害住所避難所
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〇
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〇

ＡＥＤ
設置

豊丘村役場
河野児童クラブ

神稲児童クラブ
山田自治会所

その他公共施設AED設置場所
施設名 施設名

東京スプレー株式会社　飯田営業所
共栄ダンボール株式会社
天恵製菓株式会社
クロダ精機株式会社
小木曽建設株式会社　管理センター
竜田工業株式会社　飯田工場
ファミリーマート　信州豊丘店
株式会社イイダアックス　豊丘工場
セブンイレブン　豊丘神稲店
みなみ信州農業協同組合　豊丘支所
飯田信用金庫　豊丘支店

神稲9177
神稲 9239
神稲 6855
神稲 9268-1
神稲 9313-1
神稲 9186
神稲 9079-1
神稲 9244-1
神稲 3378-4
神稲 3130
神稲 147-1

伴野
伴野
伴野
伴野
伴野
伴野
伴野
伴野
田村
田村
田村

AED使用協力民間事業所
住所 地区企業名

豊丘村役場
飯田広域消防　高森消防署
豊丘村警察官駐在所
天竜川上流河川事務所
飯田建設事務所
南信州地域振興局
飯田警察署
ＮＴＴ東日本長野支店　災害対策室
中部電力パワーグリッド㈱長野支店　飯田営業所

35-3313
35-0119
35-2009

0265-81-6411
23-1111
23-1111
22-0110

026-225-4389
22-0944

公共機関災害時連絡先
電話番号機関名

■ 天竜川浸水想定区域
　国土交通省天竜川上流河川事務所が平成28年12月に天竜川の河
道及び洪水調整施設の整備状況を勘案して、想定し得る最大規模
（1,000年に1度程度）の降雨に伴う洪水により天竜川が氾濫した場合
の浸水の状況をシミュレーションにより予測したものです。支川の（決
壊による）氾濫、シミュレーションの前提となる降雨を超える規模の降
雨による氾濫、高潮及び内水による氾濫等を考慮していませんので、
この洪水浸水想定区域に指定されていない区域においても浸水が発生
する場合や、想定される水深が実際の浸水深と異なる場合があります。
（指定の前提となる降雨：天竜川上流域の48時間総雨量605mm)

■ 壬生沢川・虻川・芦部川・間沢川・寺沢川・漆沢川
　 市ノ沢川浸水想定区域
　長野県が令和4年9月に上記河川の河道整備状況を勘案して、想定
し得る最大規模の降雨（1,000年に1度程度）の降雨に伴う洪水により
氾濫した場合の浸水の状況をシミュレーションにより予測したもので
す。支川の（決壊による）氾濫、シミュレーションの前提となる降雨を超
える規模の降雨による氾濫、高潮及び内水による氾濫等を考慮してい
ませんので、この洪水浸水想定区域に指定されていない区域において
も浸水が発生する場合や、想定される水深が実際の浸水深と異なる場
合があります。（指定の前提となる降雨：壬生沢川・芦部川・間沢川・
寺沢川・市ノ沢川各河川流域に24時間総雨量836mm)虻川流域に
24時間総雨量835mm)

■ 土砂災害危険区域
長野県が平成23年3月時点において、飯田建設事務所が現地調査や
航空写真の判読、災害記録の調査により把握を行い、取りまとめて公
表した「急傾斜地」及び「土石流」データを掲載しました。

防災マップをご覧いただくにあたって

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域（土石流）

土砂災害警戒区域（急傾斜）

土砂災害警戒区域（地すべり）

土砂災害危険区域
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「この地図は、豊丘村長の承認を得て、同村発行の1/10,000全図を使用し、調製したものである。（承認番号）29豊産建第148号」 Ⓒ 2023 ZENRIN CO., LTD.


